UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2018

 (PUBLICAÇÃO Nº 05)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2018.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS,

A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2018 (PUBLICAÇÃO Nº 04).

SANTO ANDRÉ, 17 DE AGOSTO DE 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

1365 11201811119 AIDAN ROSSI DE ARAUJO BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

1372 11201811119 AIDAN ROSSI DE ARAUJO ESHP013-13
Introdução ao Direito

Constitucional

1374 11201811119 AIDAN ROSSI DE ARAUJO ESHC018-17 Formação Econômica do Brasil

1454 11116415 Alice da Silva Oliveira BCN0402-15 Funções de Uma Variável

275B 11089716 Amanda Gabriele da Silva Adao BCN0402-15 Funções de Uma Variável

911 11054315 Barbara Gomes de Souza Camargo ESZG032-17
Modelos e Ferramentas de Gestão

Ambiental

912 11054315 Barbara Gomes de Souza Camargo ESTG016-17 Qualidade em Sistemas

260B 11201722980 Bruno Giovanni Birais BCN0402-15 Funções de Uma Variável

699 11201722995 Carolina Benário Fernandes Gouveia ESHC002-13 Contabilidade Básica

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

1502 11201812286 CAUHE GRANITO DE ANDRADE BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1212 21033914 Christopher de Souza Silva ESTG016-17 Qualidade em Sistemas

1277 11201810494 DANIEL EXPEDITO CHAVES FREITAS BCN0402-15 Funções de Uma Variável

152B 11201811992 DANIEL FUSCELLA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1426 11201722152 Daniel Vitor Beraldo Di Genova MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

647 21035712 Euclides Denardi Neto ESHP013-13
Introdução ao Direito

Constitucional

219A 11064815 Flavio Fernandes Garcia Junior ESTB022-17
Fundamentos de Eletrônica

Analógica e Digital

1167 11064815 Flavio Fernandes Garcia Junior ESTG016-17 Qualidade em Sistemas

807 11116713 Gevian Augusto Faias MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

283C 11201812224
GUSTAVO HENRIQUE NUNES DOS

SANTOS
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1117 11201810302 HUGO ARAUJO RODRIGUES BCN0402-15 Funções de Uma Variável

639 11201723018 Isadora Henriques Ostrowski BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

831 11068211 Jaqueline Brito Bezerra ESTO004-17 Instrumentação e Controle

162C 11201810522 JOAO VICTOR MARTINS REIS MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

220B 11201811825 LALENIA PEREIRA BON BCN0402-15 Funções de Uma Variável

832 11201810393 LEANDRO FERNANDES MIYAZAKI ESZU017-17 Sensoriamento Remoto

1393 11054213 Leandro Santos de Mendonca ESTO006-17 MATERIAS E SUAS PROPRIEDADES

1395 11054213 Leandro Santos de Mendonça ESTO001-17 Circuitos Elétricos e Fotônica

1191 11201810472 Leonardo de Mello Nakamura BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1254 11201812028 LEONARDO JOSE BERTELLI BCN0402-15 Funções de Uma Variável

949 11201811097 LETICIA ALMEIDA SANTOS BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1145 11201812025 LORENA SILVA SAMPAIO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

186B 11090215 Marcos Manoel da Silva ESTG016-17 Qualidade em Sistemas

933 11121816 Marcos Seiti Suzuki MCTA018-13 Programação Orientada a Objetos

961 11125115 Marcus Patric Domingo Felisberto ESTS015-13 Combustão I

1268 11201811244 MARCUS VINICIUS SANTOS TOLEDO BHO1335-15
Formação do Sistema

Internacional

1406 11201722987 Maria Luiza da Silva Carvalho BCN0402-15 Funções de Uma Variável

308A 11201810841 MATHEUS DIAS DE ALBUQUERQUE ESHR022-14
Abordagens Tradicionais das

Relações Internacionais

691 11201810841 MATHEUS DIAS DE ALBUQUERQUE ESHR011-13 Introdução ao Estudo do Direito

692 11201810841 MATHEUS DIAS DE ALBUQUERQUE BHO1335-15
Formação do Sistema

Internacional

775 11183109 Paula Pereira Janusonis ESZM030-17 Materiais Nanoestruturados

155B 11201811065
RAFAEL ANTONIO GIBELLO SIMOES

MENEZES
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1087 21093515 Rafael Gustavo de Campos Tavares ESHC016-17 Finanças Corporativas

56 11201722910 Ricardo Hideki Shikata ESTG011-17
Estatística Aplicada a Sistemas de

Gestão

749 11201810609 ROGERIO FONSECA DE FRANCA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

94B 11201810433 RUDGER DE ANDRADE VAITKEVICIUS BCN0402-15 Funções de Uma Variável

651 11201811951 STEFANIA HELEN DOURADO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

1359 11201810457 THAIS VENANCIO SANTOS BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

175B 11107411 Tiago Vitorino Lucas ESZI033-17
Programação de Dispositivos

Móveis

671 11201812320 VICTORIA GOUVEA ESHC018-13 Formação Econômica do Brasil

672 11201812320 VICTORIA GOUVEA BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

1274 11201812305
VINICIUS COELHO CORDEIRO

MOURA
BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

695 11201811653 VINICIUS CRUZ DE CARVALHO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

CAE
CAMPUS

Nº RA ALUNO COD ATUAL DISCIPLINA

SBC 1038 11201723022 Adriana Lucia Miranda ESTM004-17 Ciência dos Materiais

SBC 1040 11201723022 Adriana Lucia Miranda ESTB022-17
Fundamentos de Eletrônica

Analógica e Digital

SA 1006 11089716 Amanda Gabriele da Silva Adao ESTO004-13 Instrumentação e Controle

SBC 1296 11201810545 BRUNA SILVA VIEIRA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SA 231B 11201720642 Bruno Thalles Do Nascimento ESTA023-17
Introdução aos Processos de

Fabricação

SBC 1081 11201722996
Carlos Wilson Ferreira dos Santos

Filho
BHO1335-15

Formação do Sistema
Internacional

SBC 1337 11201721466 Diogo Milena Duarte Ignacio ESZA008-13
Circuitos Hidráulicos e

Pneumáticos

SBC 1208 11201721713
Felipe Rodrigues dos Santos

Ferreira
ESTG002-17

Desenvolvimento Integrado
do Produto

SA 735 11201810044 Filinto Muller Rondon da Silva ESZA008-17
Circuitos Hidráulicos e

Pneumáticos

SA 744 11201810044 Filinto Muller Rondon da Silva ESHC002-17 Contabilidade Básica

SA 264A 11064815 Flavio Fernandes Garcia Junior ESTA023-17
Introdução aos Processos de

Fabricação

SA 1170 11064815 Flavio Fernandes Garcia Junior ESZA008-17
Circuitos Hidráulicos e

Pneumáticos

SBC 979 11201812322 JOSE MARIO DOS SANTOS SILVA BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SBC 1382 21060713 Julio Cesar de Souza ESZS029-17 Dinâmica Orbital

SA 928 11201811242 Karina Paula de Andrade Duarte BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SA 238A 11201810755 LUAN FELIPE SAMPAIO BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SA 988 11090215 Marcos Manoel da Silva ESZA008-17
Circuitos Hidráulicos e

Pneumáticos

SA 989 11090215 Marcos Manoel da Silva ESTG021-17 Sistemas CAD/CAE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

SA 955 11125115
Marcus Patric Domingo

Felisberto
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SA  254B 11201810440 NATHALYA DOS SANTOS BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SBC 1085 21093515
Rafael Gustavo de Campos

Tavares
ESHC001-13

Análise Econômica de
Projetos

SBC 1091 21093515
Rafael Gustavo de Campos

Tavares
ESHC010-13 Economia e Meio Ambiente

SBC 1094 21093515
Rafael Gustavo de Campos

Tavares
BHO0101-15 Estado e Relações de Poder

SA 297A 11201722910 Ricardo Hideki Shikata BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SBC 1223 11201723001 Victor Hugo Maia BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SBC 661 11201723036
Vinicius Oliveira Nascimento

Louro
BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SA 1463 11201722516 Wender Lopes Pereira ESZA008-17
Circuitos Hidráulicos e

Pneumáticos